
ale ($¿e?u% iz¿ $azzc¿a¿^

oA<z¿í¿#aÁf j/

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA\ 7 1 0

RESOLUCION N°: Q I L
c o r r ie n t e s , 'o 4 DIC 2018

VISTO el Expediente número 09-2018-5879 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de muebles 
de oficina con destino a las oficinas administrativas, aulas académicas y para el desarrollo de 
actividades contempladas en el Programa UNNE SALUD y Proyecto S.P.U. PROMINF de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.

Que a fojas 57/58 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particu lares.-
Que obra la Resolución N° 2734/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza ei llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 158/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 07 (siete) firmas: 
TAMECAS S.R.L., LUIS A. CUADRADO, EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L., FIANT 
JORGE OMAR, CENTROFICINA SERVICIOS SRL, ROYAL DOOR S.R.L. y ESPERANZA 
METAL S.R.L.-

Que a los efectos de cumplir con los requisitos establecidos en el Art. 14 del Pliego de Bases 
y Condiciones Generales y el Art. 25 del Decreto N° 1023/01 PEN, causal no subsanable, fueron 
desestimadas las ofertas de las Firmas TAMECAS S.R.L., FIANT JORGE OMAR y 
CENTROFICINA SERVICIOS SRL, por incumplimiento con la habilidad para contratar con el 
Estado.-

Que obra la Evaluación de las Ofertas.-
Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 

Firma LUIS A CUADRADO el renglón N° 6 por la suma de $2.692,25; a la Firma ESPERANZA 
METAL S.R.L. los renglones N° 1, 3, 4, 5, 8, 9, 11 y 12 por la suma de $45.890,00 y a la Firma 
ROYAL DOOR S.R.L. los renglones N° 2, 7 y 10 por la suma de $84.340,00; según informes técnicos 
obrante en el expediente.-

Que a fojas 323/324 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas administrativas, aulas académicas y 
para el desarrollo de actividades contempladas en el Programa UNNE SALUD y Proyecto S.P.U. 
PROMINE-4& la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.

ESCOFIA



<3^ d e (t$em% i¡!¿ $azzcáz¿^  

Q yfa ^u ^a Á í Q£¡̂ v¿áí>te?i<x¿p<z

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 3 1 2
CORRIENTES, Q 4 D|C 2 Q]g

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

LUIS A CUADRADO 
(CUIT N° 20-07914551-4) Renglón N° 6 $2.692,25

ESPERANZA METAL S.R.L. 
(CUIT N° 30-6869753-8) Renglones N° 1,3, 4, 5, 8, 9, 11 y 12 $45.890,00

ROYAL DOOR S.R.L. 
(CUIT N° 30-70842095-2) Renglones N°: 2, 7 y 10 $84.340,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicadas, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida 
de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR a la Partida 4/43/437 “Equipos de oficina y muebles”, por la suma de 
$47.822,25 en Programa 30 y por la suma de $72.600,00 en el Proyecto PROMINF del Presupuesto de 
la Facultad — Ejercicio 2018, y por la suma de $12.500,00 en Fondos de Terceros: Programa UNNE 
SALUD- Ejercicio: 2018.-



Orden de Compra 157/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
157/2018

Nro orden de compra: 157/2018

Fecha: 04/12/2018

P r o v e e d o r C U IT D ir e c c ió n T e lé fo n o

LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 -4 La Rioja N ° 7 7 2 , C o rrien tes, C apital, 
CORRIENTES

4 4 3 4 2 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 158/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-5879/ 6258 6396/ 6455/ 6567/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas
administrativas, aulas académicas y para el desarrollo de 
actividades contempladas en el Programa UNNE SALUD y 
Proyecto S.P.U. PROMINF, de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agr. UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

20-25 DÍAS

N ' D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

6 WIZZY BAG ECRITORIO L 122 - 122X 0 .7 5  DE 
ALTURA CO NSTRUIDO EN SUPERPLAC DE 
18M M  DE ESPESO R. COLOR NEGRO

1,00 $ 2 .6 9 2 ,2 5 $ 2 .6 9 2 ,2 5

$ 2.692,25

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 157/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 158/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

158/2018

Nro orden de compra: 158/2018

Fecha: 04/12/2018

P r o v e e d o r C U IT D ir e c c ió n T e lé fo n o

RÓYAL D O O R  S .R .L . 3 0 -7 0 8 4 2 0 9 5 - 2 Av. O te r o  5 4 9 , B u e n o s  A ire s ,  M e r lo , 
M E R L O

0 2 2 0 - 4 9 2 3 6 6 5

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 158/2018

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09-5879/ 6258 6396/ 6455/ 6567/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas
administrativas, aulas académicas y para el desarrollo de 
actividades contempladas en el Programa UNNE SALUD y 
Proyecto S.P.U. PROMINF, de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agr. UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

30 DÍAS

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

2 S il ló n  c o n  a p o y a  b r a z o s ,  c o n  r u e d a s  g i r a to r i a s .  
M a r c a  R o y a l D o o r

1 ,0 0 $ 3 .9 2 0 ,0 0 $ 3 .9 2 0 ,0 0

7 M e s a  p le g a b le .  M e d id a s  1 8 0 x 7 4 , p lá s t i c o  - m e ta l .  
M a r c a  R o y a l D o o r

1 ,0 0 $ 7 .8 2 0 ,0 0 $ 7 .8 2 0 ,0 0

10 S il la s  n e g r a  e n  e c o c u e r o  n e g r o  c o n  p u p i t r e  
r e b a t ib l e .  M a r c a  R o y a l D o o r

3 0 ,0 0 $ 2 .4 2 0 ,0 0 $ 7 2 .6 0 0 ,0 0

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 158/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

$ 84.340,00

SON PESOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA

OBSERVACIONES

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 159/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
159/2018

Nro orden de compra: 159/2018

Fecha: 04/12/2018

P r o v e e d o r C U IT D ir e c c ió n T e lé f o n o

E S P E R A N Z A  M E T A L  S .R .L . 3 0 - 6 8 6 9 8 7 5 3 - 8 M a ip u  3 1 7 8 , S a n ta  F e , L a s  C o lo n ia s ,  
E S P E R A N Z A

3 4 9 6 - 4 2 6 8 0 4

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 158/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-5879/ 6258 6396/ 6455/ 6567/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas
administrativas, aulas académicas y para el desarrollo de 
actividades contempladas en el Programa UNNE SALUD y 
Proyecto S.P.U. PROMINF, de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agr. UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: CONTADO

Plazo de entrega: 30 DÍAS

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

1 E s c r i to r io  d e  1 .7 0  m  p o r  0 .8 0  m . C o lo r : c o m b in a d o  
n e q r o  y  m a r r ó n  o  c a o b a

1 ,0 0 $ 5 .1 4 0 ,0 0 $ 5 .1 4 0 ,0 0

3 s i l la s  c o n  a s i e n to  s ím il  c u e r o ,  d e  p a t a s  f i ja s 8 ,0 0 $ 1 .2 5 0 ,0 0 $ 1 0 .0 0 0 ,0 0

4 M e s a  d e  b a s e  m e tá l i c a ,  m e d id a s :  1 .5 0  m ts .  p o r  
0 .7 5  m ts .  C o lo r : m a r r ó n  o  c a o b a

2 ,0 0 $ 2 .9 9 0 ,0 0 $ 5 .9 8 0 ,0 0

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 159/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

5 M e s a  d e  b a s e  m e tá l i c a ,  m e d id a s :  1 .2 0  m ts .  p o r  
0 .6 0  m ts .  C o lo r : m a r r ó n  o  c a o b a

2 ,0 0 $ 2 .7 0 0 ,0 0 $ 5 .4 0 0 ,0 0

8 S il la s  p l e g a b l e s  r e f o r z a d a s ,  a s i e n to  t a p a  p l á s t i c a  
p a t a s  c o lo r  n e g r o  y  a s i e n to  c o lo r  b la n c o

6 ,0 0 $ 7 8 0 ,0 0 $ 4 .6 8 0 ,0 0

9 E s c r i to r io  c o n  c a j o n e r a  (d o s  c a jo n e s )  ta m a ñ o :  - 
L a rg o : 1 m ts .  - A n c h o : 0 .6 0  m t s .  - A lto : 0 .7 5  m ts .  
C o lo r : n e g r o

1,00 $ 2 .9 9 0 ,0 0 $ 2 .9 9 0 ,0 0

11 S il la s  f i ja s  t a p i z a d a s  e n  s ím il  c u e r o  o  t e l a  t e l a r  c o n  
a s i e n to  y  r e s p a ld o

2 ,0 0 $ 1 .2 5 0 ,0 0 $ 2 .5 0 0 ,0 0

12 E s c r i to r io  c o n  2 c a jo n e s  s u p e r i o r e s .  C o n  g u ía s  
m e tá l i c a s ,  e s t r u c t u r a  m e t á l i c a  y  p a n e l e s  e n  
te r m o la m in a d o .  A n c h o  x  a l t o  x  p r o f u n d id a d  e n  c m : 
1 2 0  x  8 0  x  7 5  c m . c o n  s o p o r t e  l a t e r a l  p a r a  P C . 
C o lo r  n o g a l  o  r o b l e  o s c u r o  ( to d o  e l  e s c r i t o r io  d e  
u n  s o lo  c o lo r )

2 ,0 0 $ 4 .6 0 0 ,0 0 $ 9 .2 0 0 ,0 0

$ 45.890,00

SON PESOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA

OBSERVACIONES

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


